
 

 

Velkommen til Hillerød. 

Vi vil med denne brochure give dig, som er ny borger i Hillerød og i Danmark, nogle 
nyttige informationer og et overblik over hvor du skal henvende dig. 

De fleste spørgsmål kan du få svar på på Rådhuset, Trollesmindealle 27. Her ligger 
både Borgerservice og Jobcentret. Du kan også komme i kontakt med os ved at 
ringe på det centrale nummer 72 32 00 00. 

Du kan bede om at få tolk med til møder med kommune eller læge. Det er gratis.  

Nogle af dine rettigheder som ny borger i Danmark: 
‐ Gratis sundhedsforsikring gennem det gule sundhedskort. Det dækker læge‐ og 
hospitalsbesøg (men ikke medicin). Henvend dig hos Borgerservice for at registrere 
dig og bestille sundhedskort.  

‐ Danskundervisning i op til 3 år, betalt af kommunen. Der er både dag og 
aftenhold. Henvend dig i jobcentret til Carsten Løhde Petersen, tlf. 72 32 31 92. 

‐ Hjælp til at finde arbejde, herunder vejledning, kurser, praktik og ansættelse med 
løntilskud. Henvend dig i jobcentret. 

‐ Et kursus i dansk kultur og samfundsforhold. Henvend dig i jobcentret til Tanja 
Rørdam Nielsen tlf. 72 32 31 64. 

Særligt for flygtninge og familiesammenførte fra ikke EU‐lande:  
Du skal have lavet et integrationsprogram, hvor kommunen tilbyder 
danskundervisning, kursus i danske samfundsforhold og hjælp til at komme i 
arbejde. Henvend dig i jobcentret til Tanja Rørdam Nielsen tlf. 72 32 31 64 eller 
Jens Lykkebo tlf. 72 32 31 59. 

Særligt for au pairs:  
Du har ikke ret til danskundervisning i 3 år, men kun til 2 moduler. Henvend dig i 
jobcentret til Carsten Løhde Petersen, tlf. 72 32 31 92.  

Nyttige oplysninger 

Hvis du søger arbejde: 

Engelsksprogede jobsøgningssider: www.workindenmark.dk, 
www.jobsincopenhagen.com, www.cg2denmark.com  

Dansksprogede sider: www.jobnet.dk (den offentlige jobside. Her bliver alle jobs 
lagt op af jobcentret), www.stepstone.dk (+ på engelsk), www.jobindex.dk (+ på 
engelsk), www.jobzonen.dk, www.ofir.dk 

Vurdering af udenlandske uddannelsespapirer. 
Du kan få din uddannelse vurderet og anerkendt hos IU. Det kan være en god idé 
når du søger arbejde, eller hvis du vil ind på en dansk uddannelse. Det er gratis. 
Læs mere på www.iu.dk 

Hvis du har børn: 
Daginstitution: Børn fra 0‐6 år kan optages i forskellige dagtilbud ‐ vuggestue (0‐3 
år), dagpleje (0‐3 år), børnehave (3‐6 år) eller integreret institution (0‐6 år). Det 
koster ca. 2.000‐4.000 kr. pr. måned. Børn, der endnu ikke har erfaring med det 
danske sprog, kan starte i sproginstitutionen Globus (ca. 2‐6 år). Kontakt 
tosprogskonsulent Tina Hudlebusch tlf. 72 32 51 17.  

Skole: Børn I skolealderen (6‐18 år) har undervisningspligt. Skolegang er gratis i 
Danmark. Børn der ikke taler dansk, starter i en modtageklasse. Henvend dig til 
tosprogskonsulent Mubeen Hussain tlf.72 32 54 15.  

SFO: pasning til børnene efter skoletid. Henvend dig til Mubeen Hussain. 

Økonomisk friplads: Hvis familiens samlede indtægt er lav, kan du få dit barn i 
daginstitution eller SFO til en reduceret pris. Du kan ansøge i Borgerservice eller på 
kommunens hjemmeside. 

Spædbørn: Der er en International mødregruppe ”mamma mia” for gravide og folk 
med børn under 6 måneder. Kontakt Frivilligcentret, Fredensvej 12 C. 
 



 

 
Muligheder for økonomisk støtte: 
For at få udbetalt penge fra kommunen skal du have en ”nemkonto” i banken. 
Henvend dig i din bank. 

Børnefamilieydelse: En ydelse, der udbetales til alle med børn under 18 år. For børn 
under 15 år udbetales den hver 3. måned. For unge mellem 15‐18 år udbetales 
ydelsen månedligt. Udbetalingen sker automatisk.  

Boligsikring: Hvis du bor i lejebolig og har en lav indkomst, kan du måske få 
boligsikring = tilskud til huslejen. Få mere information i Borgerservice. 

Enkeltydelser: Personer, der har meget få penge, kan søge om enkeltydelser til 
visse uforudsete udgifter, som har afgørende betydning for personens livsførelse. 
Det kan f.eks. være særligt store tandlæge‐ eller medicinudgifter. Søges gennem 
Borgerservice. 

Kontanthjælp/starthjælp: Nogle personer kan få starthjælp/kontanthjælp, hvis de 
mister deres arbejde. Henvend dig i jobcentret hvis du vil vide om det gælder dig. 

Dagpenge: Dagpenge er en arbejdsløshedsforsikring, som man også kan få ret til, 
selv om opholdstilladelsen er betinget af at man forsørger sig selv. Du skal være 
medlem af en A‐kasse i en periode, for at optjene ret til dagpenge. Få flere 
oplysninger i jobcentret eller hos din A‐kasse. 

Hvis du skal flytte  
Husk at du skal melde adresseændring til folkeregistret (Borgerservice), hvis du 
flytter. 
 
Kommunen hjælper ikke med at finde bolig, men du kan få en liste med adresser på 
selskaber, der udlejer boliger i Borgerservice, eller på internetadressen: 
www.hillerod.dk/upload/stab_faellesfunktioner/ 
borgerservicecentret/liste%20over%20boligselskaber.pdf 
Du kan også finde private udlejere i lokalavisen, eller søge efter lejeboliger på 
internettet. 

 

Fritid: 
Frivilligcenteret har kontakt til næsten alle foreninger i Hillerød, især de frivillige 
sociale foreninger.  Adresse Fredensvej 12 C. http://www.frivilligcenter‐hillerod.dk 

Etniske foreninger er der mange af. Læs mere på kommunens hjemmeside; 
www.hillerod.dk/Home/ForBorgere/Integration/praktisk_info/foreninger.aspx 

Biblioteket: Her kan du læse aviser og låne bøger på mange sprog. Hillerød 
Bibliotek, Christiansgade 1, 3400 Hillerød, Tlf. 7232 5800  
 
Brohuset: Har mange tilbud til beboerne i Hillerød Øst. Bl.a. VUC‐kursus i dansk og 
en sundhedscafé. Kontakt Ali Gashtasebi, Brohuset, Østervang 103, 3400 Hillerød. 
Telefon 29 37 00 59, e‐mail: alikoordinator@yahoo.com.  

Café l´Oase (Allerød) : International Cafe. Der er aviser på mange sprog, mulighed 
for lektiehjælp og hjælp til at forstå papirer fra myndighederne. Adresse: 
Stationsvej 5, 3450 Allerød. Tlf. 48 17 37 03 
 
 

Nyttige adresser: 

Borgerservice (i Hillerød Rådhus): Trollesmindeallé 27, 3400 Hillerød 

Jobcenter Hillerød (i Hillerød Rådhus):Trollesmindeallé 27, 3400 Hillerød 

Sprogcenter Nordsjælland: Milnersvej 41 C, 3400 Hillerød 

Oplysninger om Danmark på mange sprog: www.finfo.dk om kultur, samfund og 
arbejdsmarked. Se desuden Udlændingeservices og Integrationsministeriets 
hjemmeside www.nyidanmark.dk. 

Internationalt net‐mødested: Letsmeetin.dk 


